
UCHWAŁA NR XLV/339/2022 

RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 31.01.2022r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych Gminy Radziejowice 

 

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 ze zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) Rada Gminy Radziejowice uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Radziejowice, zwanych dalej „sołtysów”.  

§ 2. 1. Ustala się dla sołtysów sołectw Gminy Radziejowice dietę w formie miesięcznego ryczałtu w 

wysokości 400 zł.  (słownie: czterysta złotych).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

2. Dieta o której mowa w ust. 1. stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w zebraniach 

sołeckich, naradach i spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy Radziejowice oraz 

rekompensatę kosztów innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa.  

3. Diety wypłacane są do 10 dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, za który dieta 

przysługuje na konto bankowe wskazane przez sołtysa lub w kasie Urzędu.   

4. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnienia funkcji, 

zobowiązany jest pisemnie powiadomić, w formie oświadczenia, o zaistniałej sytuacji Wójta Gminy 

Radziejowice, podając okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Za okres ten dieta nie 

przysługuje. W takim przypadku dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni 

pełnienia funkcji.  

5. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 4 należy złożyć w Sekretariacie Urzędu Gminy Radziejowice 

najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, którego dotyczy. W przypadku niezłożenia oświadczenia, uznaje 

się, iż obowiązki były pełnione przez sołtysa przez okres całego miesiąca.  

6. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca, dietę wypłaca 

się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji.  

§ 3. Dieta przysługuje w pełnej wysokości za każdy miesiąc, niezależnie od innych diet związanych z 

pełnieniem funkcji oraz wykonywaniem mandatów społecznych. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/109/2016 Rady Gminy Radziejowice z dnia 21 marca 2016 r. w 

sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

W rozwoju samorządności lokalnej coraz większe znaczenie mają jednostki pomocnicze 

gminy, czyli sołectwa. Sołtysom stojącym na czele sołectw stawia się większe wymagania i 

oczekuje się większego zaangażowania w sprawy społeczne. Dieta stanowi rekompensatę 

czasu poświęconego na  naradach z Wójtem Gminy, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę 

za inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały o zwiększeniu diet jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 


